

## عنوان مقاله:

نقش ابزاری زن در تهاجم فرهنگی

## محل انتشار:

اولین همایش نقش زن در سلامت جامعه (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 20

## نویسندگان:

ربابه زینوند لرستانی - کارشناس ارشد علوم قرآن و حدیث، دبیر معارف، دو مقاله در همایش خانواده سالم در اهواز

رضا محسنی فر - سطح ۲ حوزه، مشاور خانواده

## خلاصه مقاله:

مجموعه دستاوردهای مادی و معنوی بشر در طول تاریخ را فرهنگ می نامند. حیات بشری همواره با فرهنگ توأم بوده است، ملتی که فرهنگ مخصوص به خود نداشته باشد، مرده محسوب می شود. اما آنچه امروز مشکل ساز شده «تهاجم فرهنگی» یا غلبه ی یک فرهنگ بر سایر ملت هاست. گاهی یک مجموعه ای سیاسی یا اقتصادی برای رسیدن به مقاصد خود و اسارت یک ملت، به بنیان های فرهنگی یک ملت هجوم می برد و باورهای تازه ای را به زور و به قصد جایگزینی بر فرهنگ و باورهای ملی آن ملت وارد می کند. موضوعی که در این مقاله به آن پرداخته شده است؛ نقش ابزاری زن در تهاجم فرهنگی است. برای نوشتن این مقاله از کتابهایی که در مورد تهاجم فرهنگی نوشته شده، و کتابهای که به نوعی مربوط به این پژوهش هست استفاده شده است که این امر از طریق روش کتابخانه ای صورت گرفته است. بر اساس یافته های این مقاله نظام سرمایه داری به سرپرستی آمریکا به شکل ها و ابزار های مختلف می کوشد برای رسیدن به مقاصد خویش نظرات سیاسی، اجتماعی و اقتصادی خود را به تمام کشورها تحمیل کند و فرهنگ واحدی متناسب با مقاصد و منافع دراز مدت خود بر جهان حاکم سازد. در این میان زن به عنوان یکی از مهمترین ابزار برای تهاجم فرهنگی مطرح شده است. نقش کلیدی و مؤثر زن باعث شده است که نوک تیز حمله دشمن در جهانی شدن و استحاله فرهنگی متوجه زنان جامعه گردد. آنان به خوبی دریافته اند که اگر موفق به تغییر فرهنگ زنان یک قوم شوند می توانند تمامیت فرهنگ یک جامعه را متأثر کرده و تغییر دهند. در نهایت می توان نتیجه گرفت که تهاجم فرهنگی غرب بویژه آمریکا در حال انجام است. این امر با گسترش تکنولوژی و ارتباطات، شدت، سرعت و پیچیدگی بیش تری پیدا کرده است. از آنجا که انسانها در خانواده به هویت و رشد شخصیت دست می یابند و زن به عنوان مهره اصلی در خانواده است. دشمن به دنبال آن است که برای رسیدن به اهداف خود هویت زنان ما را از ما بگیرد و زن را به ابتذال کشانده و وی را از خانواده جدا سازد و به تبع آن منجر به از هم پاشیدن خانواده و گسترش فساد در جامعه شود. فلذا زن در جامعه نقش تأثیر گذاری در زمینه صلاح یا فساد جامعه دارد. و با عمل به مسؤلیت های زنانه اش و اجرای صحیح نقش خود به عنوان زن، جامعه از خیلی از آفت ها در امان خواهد بود.

## کلمات کلیدی:

زن، تهاجم، فرهنگ، تهاجم فرهنگی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/482822>

